

OS. RM. 0003. 10. 2018

Os / [signature]

Barylak Marek

Ścinawa, 24.06.2019 r.

Radny Rady Miejskiej w Ścinawie

Urząd Miasta i Gminy Ścinawa
Kancelaria Ogólna
Wpłynęło

24. 06. 2019

Ilość załączników.....
Nr.....
podpis.....

4620

Pan Krystian Koszyła

Burmistrz Ścinawy

/ za pośrednictwem Przewodniczącego

Rady Miejskiej w Ścinawie/

0207. 2019. [signature]

INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Szanowny Panie Burmistrzu,

Działając na podstawie art.24 pkt 3-7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w związku z postulatami mieszkańców składam następujące interpelacje i zapytania:

1. Mając na uwadze poprawę warunków życia mieszkańców miasta i Gminy Ścinawa zwracam się zapytaniem jakie są powody, że Pan nie udziela w ustawowym terminie odpowiedzi na moje pisemne interpelacje i zapytania. Wykonując mandat radnego od początku kadencji złożyłem 28 pisemnych interpelacji i zapytań z czego do chwili obecnej nie otrzymałem pisemnej odpowiedzi na 9. Interpelacje i zapytania miały na celu zgłaszanie wniosków przez mieszkańców odnośnie poprawy warunków ich życia. Nieudzielanie odpowiedzi przez organ wykonawczy gminy na pisemne interpelacje jest nie wykonywaniem się z zapisów znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym. OS

W sytuacji dalszego nieudzielania pisemnych odpowiedzi na złożone przeze mnie pisemne interpelacje i zapytania zmuszony będę w trybie art. 96 u.s..g. wystąpić o Wojewody Dolnośląskiego o wezwanie Pana do zaprzestania naruszeń prawa samorządowego. Pragnę przypomnieć również Panu, że między innymi Wojewoda Dolnośląski działając jako organ nadzoru nad działalnością gminną pismem znak NK-N.4102.9.2018 .MF z dnia 25 września 2018 r wskazał Panu na obligatoryjność stanowiska sekretarza gminy, którego od trzech lat brakuje w tym samorządzie. Brak ponowienia kolejnej procedury naboru na wakujące stanowisko sekretarza nie może być uzasadniane oszczędnościami i brakiem negatywnych następstw dla funkcjonowania Urzędu w związku z OS

brakiem obsadzenia tego stanowiska. Wobec powyższego zwracam się z wnioskiem o wywiązywanie się przez Pana z obowiązku przestrzegania zapisów ustawy samorządowej a w szczególności udzielania pisemnych odpowiedzi w ustalonym terminie na interpelacje i zapytania oraz publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej składanych interpelacji i udzielanych odpowiedzi . Ponadto proszę o udzielenie pisemnej odpowiedzi na zaległe interpelacje i zapytania wobec mojej osoby w związku z wykonywaniem mandatu radnego

2. W nawiązaniu do moich wcześniejszych pisemnych wystąpień z dnia 11 kwietnia 2019 r , 7 grudnia 2018 r . oraz Uchwały Nr 3/2018 z dnia 27 września 2018 r. Zebrania Wiejskiego w Zaborowie oraz brakiem Pana obecności na zebraniu wiejskim w dniu 27 lutego 2019 r. związanego z wyborem Sołtysa I Rady Soleckiej po raz kolejny zwracam się do Pana z prośbą o udział w zebraniu lub spotkaniu z mieszkańcami Sołectwa Zaborów celem szczegółowego omówienia planowanych do realizacji inwestycji oraz podzielenia się uwagami odnośnie koncepcji strategii rozwoju tego Sołectwa wypracowanej przez część mieszkańców. W sytuacji niemożności udziału Pana jako Burmistrza proszę o delegowanie podległych Panu pracowników posiadających wiedzę w tym zakresie. Proszę również o delegowanie Dyrektora CTiK gdyż społeczność lokalna zainteresowana jest funkcjonowaniem i ogólnodostępnością dla dzieci , młodzieży i starszych wyremontowanej świetlica wiejskiej w godzinach popołudniowych i w dni wolne oraz stawkami opłat za wynajem tej świetlicy a także dalszym funkcjonowaniem wiejskiego boiska sportowego. Informuję Pana że w tym zakresie posiadam również wiedzę wykonując mandat radnego jednak jest ona mniejsza od wiedzy Burmistrza jako organu realizującego budżet gminy Ścinawa. Termin spotkania lub zebrania z mieszkańcami Sołectwa Zaborów pozostawiam do Pana dyspozycji.

3. W związku z licznymi zapytaniami części uczestników zebrania wiejskiego przeprowadzonego w dniu 27 lutego 2019 r. w Zaborowie odnośnie wyborów sołtysa I rady soleckiej , artykułem umieszczonym na oficjalnej stronie internetowej gminy Ścinawa w dniu 15 marca 2019 r., „ Pierwszy konwent Sołtysów kadencji 2019-2023” oraz licznymi kontrowersjami w związku z prowadzeniem przez wyznaczonego przez Pana jako organu zwołującego zebranie pracownikiem UMiG omawiane zebranie proszę o udzielenie odpowiedzi na następując zapytania:

a./Jakie były powody nie odczytania przez Przewodniczącego zebrania uczestnikom zebrania protokołu nr 3/2019 z zebrania mieszkańców wsi Zaborów z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej

b./ Jakie były powody nie ujęcia w wyżej wymienionym protokole uwag przedstawianych przez uczestników zebrania w trakcie trwania zebrania.

Informuje , że odnośnie wyżej wymienionych zapytań wystąpiłem pisemnie w trybie UODDIP i pismem znak OS.13.41.47a.2019 z dnia 19 czerwca działającym z upoważnienia Burmistrza Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich i Oświaty udzielił odpowiedz , że powody nie stanowią informacji publicznej. Powyższe informacje są niezbędne w celu wykonywania mandatu radnego

4.Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w miejscowości Zaborów proszę o podjęcie działań mających na celu wykonanie zatok parkingowych w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Zaborów naprzeciw posesji nr: 46,34i 30.Zatoki parkingowe możliwe byłyby do wykonania w sytuacji realizacji zadania polegającego na kanalizacji tej miejscowości oraz budowie dróg. Zatoki parkingowe sposób wymierny przyczyniłyby się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu w szczególności pozwoliłyby na swobodne mijanie się samochodów ciężarowych , autobusów oraz innego ciężkiego sprzętu rolniczego. Zatoki pozwoliłyby również na parkowanie pojazdów osób przyjezdnych odwiedzających mieszkańców oraz parkowanie pojazdów mieszkańców nie posiadających własnego podwórza , dotyczy to w szczególności właścicieli posesji nr 46 i 34.Ponadto jedna z zatok w zupełności mogłaby pełnić funkcję przystanku autobusowego z wiatą umożliwiając bezpieczne oczekiwanie na autobus przez dzieci i podróżnych

5.W związku z barkiem odpowiedzi na wniosek Sołectwa Zaborów z dnia 06.12.2017 r. oraz odpowiedzi na pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Ścinawie z dnia 08.03.2018 r. w sprawie przywrócenia funkcjonowania Przedszkola Wiejskiego w Zaborowie zwracam się z prośbą o podjecie działań mających na celu utworzenie Fili przedszkola wiejskiego w Zaborowie w budynku po zamkniętej Szkole Podstawowej. W budynku byłej

IR

OS / GN

Szkoły Podstawowej funkcjonowało Przedszkole Wiejskie w Zaborowie do którego uczęszczały dzieci z miejscowości Zaborów, Grzybów, Jurcz, Dłużyce i Parszowice jednak zostało zamknięte z uwagi na przeciekający dach. Z przeprowadzonego rozpoznania i rozmów z matkami dzieci wynika, że istnieje potrzeba utworzenia Filii Przedszkola, którego remont byłby ewentualnie pokryty częściowo ze środków Gminy i środków pozabudżetowych pochodzących z funduszy europejskich.

Przedszkole stanowiłoby też miejsce integracji społeczności lokalnej. Przy budynku byłej szkoły znajduje się plac, boisko do gry w piłkę siatkową i wymagające modernizacji boisko w piłkę nożną. **Zgodnie z Planem Odnowy miejscowości Zaborów i Grzybów na lata 2016-2023** ujęta jest adaptacja budynku na cele społeczne związane z potrzebami wsi oraz planowane jest zabezpieczenie środków na realizację tego zadania.

Ponadto istnieją obawy, że w sytuacji niezagospodarowania dobrego pod względem technicznym budynku po byłej szkole może on popaść w ruinę i dewastację, pomimo, że jest nierozłącznie związany z Sołectwem Zaborów pełniąc przez dziesiątki lat funkcję Szkoły Podstawowej i Przedszkola Wiejskiego i tym samym wychowując pokolenia mieszkańców.

Mając na uwadze dobro społeczności lokalnej proszę o podjęcie stosownych skutecznych działań.

6. Proszę o udzielenie informacji na jakich zasadach radni mogą korzystać z porad i opinii radców prawnych zatrudnionych w tutejszym urzędzie w związku z wykonywaniem mandatu radnego i utrzymywaniem więzi z osobami chorymi i niepełnosprawnymi będącymi mieszkańcami gminy w związku z pomocą w załatwianiu ich spraw życiowych mających na celu poprawę ich życia. OS

Z poważaniem
Borysław Marek